
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 049 del 20.06.2024 

Pagina 1 di 5 

 

 

Copia Albo 

 

Comune di Lunamatrona 

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 20.06.2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SOVRACOMUNALE  A FAVORE DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA, DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO STATALI (COMUNI DI: LUNAMANATRONA, PAULI ARBAREI, SIDDI, TURRI, 
USSARAMANNA E VILLANOVAFORRU). Anni Scolastici  202/2025  e 2025/2026. 
APPROVAZIONE CRONOPROGRAMMA, QUADRO ECONOMICO E INDIRIZZI AL 
FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE, P.I., SPORT E 
SPETTACOLO      
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore dodici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. CARRUCIU ITALO - Sindaco  Sì 

2. MURRU EMANUELE - Assessore  Sì - Videoconferenza 

3. SETZU MARCO - Assessore  Sì - Videoconferenza 

4. GARAU GIOVANNI - Assessore No 

5. SANNA ANGELA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Giorgio Sogos il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CARRUCIU ITALO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 049 del 20.06.2024 

Pagina 2 di 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE: 
- con atto C.C. n.29 del 27.12.2024 è stato approvato il  programma triennale 
2024/2025/2026 degli acquisti di beni e servizi; 
- si intende gestire in forma associata il servizio di mensa scolastica in favore dei comuni di 
Lunamatrona, Pauli Arbarei, Siddi Turri, Ussaramanna e Villanovaforru, per cui è necessario 
aggiornare gli importi previsti con il citato atto alla luce delle nuove esigenze. 
 

DATO ATTO CHE l'articolo 37 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Nuovo Codice dei contratti, 
pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) prevede che le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti:  
 a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;  
 b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e 
specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel 
bilancio o comunque disponibile.  
 

PRESO ATTO CHE: 
- con atto C.C. n. 16 del 22.05.2024 è stata approvata la  convenzione per la gestione 
associata del Servizio di Refezione scolastica delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 
di I grado (plesso di Lunamatrona), la Scuola dell’Infanzia (plesso di Turri), Scuola Primaria 
(plesso di Siddi) Scuola Secondaria di I Grado (plesso di Ussaramanna) per le  Annualità 
Scolastiche 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 e 2029/2030 salvo 
diverse articolazioni territoriali del servizio scolastico; 
- con atto C.C. n. 17 del 22.05.2024 è stato approvato lo schema aggiornato del 
programma triennale 2024/2025/2026 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
pari o superiore a 140.000,00 euro, predisposto ai sensi dell'articolo 37 del D. Lgs. n. 
36/2023, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale (allegati A-B-
C); 
-  in data 10.06.2024 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione associata del 
Servizio di Refezione scolastica delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
(plesso di Lunamatrona), la Scuola dell’Infanzia (plesso di Turri), Scuola Primaria (plesso di 
Siddi) Scuola Secondaria di I Grado (plesso di Ussaramanna) per le  Annualità Scolastiche 
2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 e 2029/2030 salvo diverse 
articolazioni territoriali del servizio scolastico; 
-  nel citato atto è stato individuato il Comune di Lunamatrona capofila per la gestione 
del Servizio di Refezione scolastica delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I 
grado (plesso di Lunamatrona), la Scuola dell’Infanzia (plesso di Turri), Scuola Primaria 
(plesso di Siddi) Scuola Secondaria di I Grado (plesso di Ussaramanna) per le  Annualità 
Scolastiche 2024/2025 e 2025/2026; 
- nei documenti programmatici annuali di questa Amministrazione è previsto il 
servizio di mensa scolastica, a favore degli alunni e dei docenti dei tre ordini di scuola, 
presenti nel territorio comunale, ossia Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado, al fine di 
poter garantire l’attuazione del tempo pieno in accordo con i comuni di Pauli Arbarei, Siddi, 
Turri, Ussaramanna e Villanovaforru; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 049 del 20.06.2024 

Pagina 3 di 5 

 

- il  servizio di mensa scolastica è terminato in data 07.06.2024 per cui è necessario 
procedere a indire un nuovo appalto per la gestione del servizio che dovrà essere garantito a 
decorrere dal mese di Ottobre 2024; 
- per dare continuità al servizio si intende appaltare lo stesso per la durata di anni 2 
a decorrere dalla data della stipula del contratto; 
- la spesa complessiva presunta per il servizio in oggetto ammonta a €. 387.795,26 di cui  
€. 364.795,60, IVA e ogni altro onere escluso, quale base i gara  per due (2) anni scolastici 
2024/2025 e 2025/2026; 
- il comma 3 dell’art. 107, del  D.Lgs. n.  267/2000 attribuisce al Responsabile del 
Servizio la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso e la stipula dei contratti; 
 il RUP, nella persona del responsabile del servizio D.ssa Marcella Tuveri dovrà 
provvedere a redigere tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio nel rispetto della 
normativa vigente; 
 è necessario approvare il quadro economico delle somme necessarie per l’avvio della 
procedura di gara oltre che l’importo da destinare nel corso degli anni 2024- 2025-2026 
succitato servizio; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

VISTO il bilancio di previsione finanziario  2024/2026, approvato con atto  C.C. n. 35 del  
27.12.2023; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Socio- Culturale, P.I. Sport e 
Spettacolo, sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione e del Responsabile del 
Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000; 
 

ATTESO che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’48 del D.Lgs. 
n°267/2000 attribuisce alla Giunta la competenza per l’adozione del presente atto; 
 

TUTTO ciò premesso; 
 

A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE  il quadro economico relativo alle somme da destinarsi per l’affidamento del 

servizio di SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A FAVORE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, 

DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO STATALI DI 

LUNAMATRONA. Anni Scolastici  2024/2025  e 2025/2026 come di seguito indicato: 

a Servizi a base di gara €.      364.795,60 

 Oneri della sicurezza €.               588,38 

 IVA al 4 % €.         14.615,36 

 Importo complessivo dei servizi €.      379.999,34 

b Commissione di gara  €.                    0,00 

c Incentivi funzioni tecniche D.Lgs 50/2016 €.           7.295,92 

d Spese per pubblicazioni             €.               500,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 049 del 20.06.2024 

Pagina 4 di 5 

 

 TOTALE COMPLESSIVO      €.    387.795,26 

 
 
 
2) DARE ATTO che le somme necessarie per le procedure e l’attuazione del servizio sono previste 
nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024 – 2025 -2026 e trovano copertura così come segue: 

 

Capitolo Missione Prog. Piano 

Finanziario 

Oggetto della spesa Importo Esigibilità 

5450301 

B. 2024 

04 06 U1030216001 spese pubblicazione  €.   500,00 2024 

5450302 

B. 2024 

04 06 U1030215006 Servizio Mensa  €. 40.000,00 2024 

5450301 

B. 2024 

04 06 U1030215006 Servizio Mensa €. 25.000,00 2024 

5450302 

B. 2025 

04 06 U1030215006 Servizio Mensa €. 131.499,67 2025 

5450301 

B. 2025 

04 06 U1030215006 Servizio Mensa €. 58.500,00 2025 

5450302 

B. 2026 

04 06 U1030215006 Servizio Mensa €. 84.999,67 2026 

5450301 

B. 2026 

04 06 U1030215006 Servizio Mensa €. 40.000,00 2026 

5450301 

B. 2024 

04 06 U1030215006 Incentivi funzioni tecniche e 

imprevisti  

€. 2.918,37 2024 

5450302 

B. 2026 

04 06 U1030215006 Incentivi funzioni tecniche e 

imprevisti  

€. 4.377,55 2026 

    totale €. 387.795,26  

 

3) DI DARE MANDATO al Funzionario Responsabile del Settore Socio-Culturale., P.I., Sport e 
Spettacolo per l’adozione di tutti degli atti necessari per l’avvio delle procedure di gara, per 
l’affidamento del servizio oltre che la gestione dello stesso; 
 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, considerata l'urgenza per la esecutorietà della stessa, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, quarto comma, del D.Lgs.18/08/2000, n.267, con 
voto unanime espresso dai presenti alla seduta che costituiscono la maggioranza dei componenti di 
questo consesso. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 049 del 20.06.2024 

Pagina 5 di 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: CARRUCIU ITALO 

 
_____________________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Giorgio Sogos 

 
__________________________________________ 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE TECNICO 

- SOC. 
Favorevole 19/06/2024 F.to: TUVERI 

MARCELLA  
 

PARERE REG. 
CONTABILE 

Favorevole 19/06/2024 F.to: GALLISTRU 
PEPPINA 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Lunamatrona, li _________________________ 
 

L’Impiegato Addetto 
F.to:      

 
 

 


